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Rocznica przystąpienia Japonjl
do wojno.

Orędzie ministra spraw zagranicznych Tani do naradn tapońshlego.
Tokio, 7 grudnia. Z okazji zbliżającej się pierwszej rocznicy wybuchu wojny 

w Wielkiej Azji Wschodniej, minister spraw zagranicznych Tani przemawiał 
w sobotę przez rad jo. Wezwał on stumil jonowy naród japoński do dalszego pro
wadzenia wojny aż do całkowitego pokonania Wielkiej Brytanji i Stanów Zjedno-

f

czonych. Wojna ta jest wojną rozbudowy, 
stworzą nowy porządek świata.

Główną część swych wywodów Tani po
święcił wysiłkom Stanów Zjednoczonych, 
zmierzającym do pohamowania rozwoju 
japonji, Jest to bezwarunkową konieczno
ścią — mówił on z naciskiem — pokonać 
Stany Zjednoczone, aby móc osiągnąć cele 
tej wojny. Mimo szczerości Japonji pod
czas pertraktacyj waszyngtońskich, trwają
cych osiem miesięcy. Stany Zjednoczone 
usiłowały zmusić Japonje do jednostron
nych ustępstw, stawiając żądania nie do 
przyjęcia, oraz wzmacniając wojskowe przy
gotowania wokół Japonji.

Żądania USA tego rodzaju, jak naprzy 
kład wystąpienie Japonji z paktu Trzech 
Mocarstw, wycofanie wojsk japońskich 
z Chin i z francuskich Indochin, jakoteż 
zaniechanie wszelkiego popierania rządu 
nankińskiego, miały na celu zmusić Japonię 
do uznania amerykańskiego panowania nad 
Azją Wschodnią.

Na japońskie wysiłki, zmierzające do u- 
etabjlizowapia sie Azji Wschodniej, jako- 
tez na jej ofiary, poniesione w incydencie 
mandżurskim i w sprawach Chin, nie zwró
cono zupełnie uwagi. „Stawianie tego ro
dzaju zadań, które oznaczają bezpośrednie 
wyzwanie Japonji. które zagrażały jej e- 
gzystencji i stały w sprzeczności z ietot- 
nem położeniem w Azji Wschodniej, należy 
sobie tłumaczyć ambicjami Stanów Zjed
noczonych. mającemi swe źródło jeszcze w 
woj nie hiszpańsko-amerykańskiej.

W  przeciągu pierwszych sześciu mie 
oięcy po wypowiedzeniu wojny nie
przyjacielskie bazy w Azji Wschod
niej znalazły się już jednak w japoń- 
skiem ręku, a wschodnio-azjatyckie- 
mu terytorium umożliwiono przez to 
właściwe ukształtowanie się przy. 
czem ludność tubylcza z entuzjazmem 
współpracuje z Japonja nad konty
nuowaniem wojny o Wielką Azję I 
nad stworzeniem wspólnej atmosfery 
dobrobytu w Wielkiej Azji Wschod

niej.
Wskazując na wspaniałe wyczyny z ubie

głego roku wojny, minister spraw zagrani
cznych Tani stwierdził, że stosunki miedzy 
Japonją a Syjamem doznały dalszego po
głębienia. Także Mandżukuo i chiński rząd 
narodowy przyczyniły sie bardzo do popar
cia tej akcji wojennej.

Układ z Niemcami i Włochami, za
warty 11 grudnia przeszłego roku, ce
lem wspólnego kierownictwa wojną, 
przeciwko krajom anglo-amerykań- 
skim, również Jeszcze bardziej zacłe-

Orędzie ambasadora lapońskiego 
do narodu włoskiego.

Mediolan, 7 grudnia. Nowy ambasador 
japoński w Rzymie Hidaka przed swoim 
wyjazdem z Tokio, zwrócił się za pośred
nictwem „Popolo d‘>ta!ia“ z orędziem do 
narodu włoskiego, w fetorem podkreśla, że 
pakt trzech mocarstw przyczynił się do je- 
*zcze większego pogłębienia przyjaznych 
stosunków między Włochami i Japonją, 
Panujących od długich lat.

„Jako sprzymierzeńcy i przyjaciele wal
czymy z wytężeniem naszych wszystkich 
sił w imię uwolnienia świata od kontroli 
angiekko-amerykańskiej“. — Coraz ściślej 
kształtujące s>ie stosunki między Włochami 
i Japonją przyczynią, sie niewątpliwie do 
Uzyskania wspólnego celu, mianowicie 
stwiorzenia międzynarodowego nowego po
rządku. Podobnie, jak Włochy pod kierow
nictwem Duce z podziwu godną odwagą 
'Walczą o zwycięstwo, taksamo też Japonja 
7- jak podkreślił w zakończeniu Hidaka — 

niezłomnie przekonana o ostateoznem 
kwyciestwie mocarstw paktu trzech.

z której Japonja, Niemcy I Wiochy

śnił związki z teml mocarstwami I r >  
rozerwajnie złączył wojnę w Azji 
Wschodniej ze zdarzeniami wojonno- 

mi w Europie.
Następnie oświadczył Tani: „Charaktery-

ł etyczną cechę tej wojny tworzy fakt, że
działania bojowe I odbudowa 

postępują naprzód ramię przy ramieniu.
Jest to faktem wielce pocieszającym, że 
mocarstwa osi prześcigają wiroga nietylko 
we właściwych walkach, ale także w tej 
drugiej fazie prowadzenia wojny. Nasza 
odpowiedzialność względem potomności na
biera tom szczególniejszej wielkości, jeżeli 
sobie uzmysłowimy, że wojna obecna nie 
jest zwykłym zbrojnym konfliktem, ale 
zwarciem sie starego ładu świata z nowym.

W ibeciidj wojnie niema miejsca 
na

Dwanaście doniosłych miesięcy.
Japońska agencja prasowa Domei poda

ła do wiatfomości publicznej w rocznicę 
przystąpienia Japonji do wojny dłuższe 
oświadczenie, w którem pomiędzy innemi 
czytamy:

Od dnia 8 grudnia 1941, kiedy to Japonia 
wreszcie wypowiedziała wojnę Stanom Zje
dnoczonym i W. Brytanji — upłyaąło 13 
brzemiennych w wydarzenia miesiąca —■ 
W  tym czasie bowiem, praktycznie biorąc, 
wszystkie wielkie mocarstwa świata wciąg
nięte zostały w obręb tej gigantycznej wal
ki. W  odróżnieniu do poprzedniej wojny 
światowej nieliczne jedynie narody zdołały 
zachować swą ścisłą neutralność. W  obec
nej wojnie niema miejsca na połowłesnoić.

Musimy walczyć aż do zwycięskiego 
końca.

Od chwili wybuchu wojny japońskie si
ły zbrojne z powodzeniem rozbijały groźny 
pierścień anglo-amerykański, zajmując 
wszelkie posiadłości brytyjskie, północ- 
no-amerykańskie i holenderskie, znajdują
ce się w obrębie ^pierścienia japońskiego". 
Kontrola nad południowo-zachodnią czę
ścią Pacyfiku oraz nad oceanem Indyjskim 
znajduje się obecnie w rękach marynarki 
japońskiej. Japonja stworzyła sobie sama 
pozycję nie do zdobycia.

Natychmiast po wybuchu wojny amery
kańskiej flocie na Pacyfiku zadano pod 
Pearl Harbour tak dotkliwe ciosy, iż zo
stała zupełnie ubezwładniona, a

w dwa dni później większa część bry- 
• tyjśkfej floty ha Dalekim Wschodzie 

zniszczona została w pobliżu półwy
spu Malajskfego.

Pod koniec trzeciego miesiąca wszelkie re
sztki floty „aljanckiej" w południowej czę
ści Pacyfiku zostały „wymazane". W  przy
szłym roku marynarka japońska w ten 
sam sposób dzierżyć bedzie panowanie na 
mor&u. Siły morskie Wielkiej Brytanji są 
za słabe, by przystąpiły do ofensywy prze
ciwko Japonji, a większość floty Stanów 
Zjednoczonych zniszczona została w całym 
szeregu zwycięskich bitew. Wielka Bryta- 
nja również nie podjęła już żadnej próby 
odzyskania kontroli nad oceanem Indyj
skim, który przed wojną wschódn:io-azja
tycką, praktycznie biorąc, był morzem bry
tyjski em.

Flota Stanów Zjednoczonych podjęła 
klika rozpaczliwych prób ataku.

Wyspa Guadalcanar posłużyła Japończy
kom jako przynęta dla amerykańskich jed
nostek morskich, które też rzeczywiście

Życzenia Fuhrera dla Flnlandjl.
Z głównej kwatery Fuhrera, 7 grudnia. 

W 20-tą rocznicę ogłoszenia niepodległości 
Finlandji w dniu 6 grudnia Fiihrer przesłał 
na ręce prezydenta Finlandji Risto Ryti te
legraficzne swoje życzenia utrzymane w 
serdecznych słowach.

Odznaczenia dla fińskich mężów 
stanu.

Helsinki, 7 grudnia. Poseł Japoński 
z okazji fińskiego dnia niepodległości wrę
czył na uroczystej audjencji fińskiemu pre
zydentowi państwa odznakę wielkiego krzy
ża orderu Chryzantemy.

Marszałek Finlandji Mannerheiim został 
odznaczony orderem kawalerskim Wscho
dzącego Słońca. Ponadto wysokie odznacze
nia japońskie otrzymali premjer Rangell 
i minister spraw zagranicznych Witting.

Również regent państwa węgierskiego 
nadał premjerowi Rangellowi I szeregów* 
innych członków rządu odznaczenia wę
gierskie.

wpadły w pułapkę. Jak dalece próby to 
były beznadziejne, wynika z nad wyraz po
ważnych strat marynarki Stanów Zjedno  ̂
czonych, ponoszonych przez nią w każdej 
bitwie od pierwszej potyczki koło wysp 
Salomona począwszy.

Stany Zjednoczone nie mogą nawet 
z powrotem zdobyć Małych Aleutów.

Wszystko, co w przyszłym roku podjąć 
mogą przeciwko Japonji, to tylko wojny, 
podjazdowe łodzi podwodnych lub lotnie- 
wa. Takiemi jednakowoż słabemi wysiłka
mi nie można spowodować zmiany w sytu
acji wojennej..

Japońska produkcja wojenna skutkiem 
uzyskania nad wyraz bogatych natural
nych źródeł pomocniczych oraz skutkiem 
dysponowania silami roboczemi z terenów 
południowych, znajdujących się obecnie 
pod kontrolą japońską, zdoła uzyskać zna
cznie większe sukcesy, aniżeli produkcja 
amerykańska. Jest rzeczą niezrozumiałą, 
jak Stany Zjednoczone mogły do tego 
stopnia być naiwne i niedoceniać faktycz
nej siły bojowej Japonji.

Dalszym bardzo trudnym do rozwią
zania problemem dla Stanów Zjedno
czonych jest praktyczna niemożliwość 
wyrównania poważnych strat, ponie
sionych w przeciągu ostatnich 12-tu 
miesięcy w oficerach i marynarzach.

Japońskie siły zbrojne natomiast od chwi
li wybuchu wojny stale mogły być wzmac
niane. Cały naród jednoczy się w zdecydo
wanej woli doprowadzenia wojny do zwy
cięskiego końca.

Pearl Harbour - wielka porażka dla USA
Po roku pierwszy komunikat amerykański o stratach pod Pearl Horbour.

Sztokholm, 7 grudnia. Departament ma
rynarki Stanów Zjednoczonych podał do 
wiadomości w nocy na niedzielę po raz 
pierwszy straty, poniesione przez półno- 
cno-amerykańską flotę oceanu Spokojnego 
w czasie japońskiego ataku na Pearl Har- 
bour rankiem dnia 7 grudnia 1941 r.

Według tego komunikatu, zniszczonych 
zostało: 5 okrętów linjowych, 8 kontrtorpe- 
dowee, 1 wielki dok pływający i 2 jednost
ki pomocnicze: ponadto uszkodzono: 3.okrę
ty lirijowe, 3 krążowniki i 2 jednostki po
mocnicze. Co się tyczy strat w samolotach, 
to departament marynarki Stanów Zjed
noczonych komunikuje ó stracie 80 samolo
tów marynarki i 79 samolotów armJI Jąd*- 
wej.

Ponadto Stany Zjednoczone — jak stwier
dza w dalszym ciągu wymieniony komuni
kat urzędowy — poniosły w czasie tego ata
ku następujące straty: korpus żołnierzy 
marynarki Stanów Zjednoczonych wykazał 
2.117 oficerów i szeregowych zabitych, 960 
zaginionych i 876 rannych; armja Stanów 
Zjednoczonych 226 zabitych, którzy zmarli 
wskutek ran.

Ministerstwo' marynarki Stanów Zjedno
czonych dodaje do tego komunikatu* śe •- 
tak Japoński był bardzo skuteczny. „Ponie
sione szkody" — tak końcar się to

cyjne przyznanie Roosevelta — „były nie
zwykłe poważne".

Na marginesie sensacyjnego amerykań
skiego komunikatu urzędowego na temat 
strat amerykańskich pod Peari Harbour 
pisze „Niemieckie Biuro Informacyjne":

Opublikowana ubiegłej nocy przez depar
tament marynarki Stanów Zjednoczonych 
lista strat w związku z miażdżącym cio
sem, zadanym przez Japonję flocie oceanu 
Spokojnego Stanów Zjednoczonych, ran
kiem dnia 7 grudnia przez atak na Pearl 
Harbour, etanowi — jak tego nie inaczej 
należało oczekiwać, znając dotychczasową 
taktykę przemilczania — jedynie częściowe 
przyznanie, pozostające daleko w tyle poza 
rzeczywistym stanem rzeczy. Strona ame
rykańska przyznała się jedynie do zatopie
nia pięciu okrętów linjowych, trzech kontr- 
torpedówców, jednego doku pływającego i 
dwóch jednostek pomocniczych oraz do u- 
szkodzenia trzech okrętów linjowych, trzech 
krążowników i dwóch jednostek pomocni
czych.

W  rzeczy wie to śc i Japończycy, oprócz 
przyznanej obecnie przez Rooeevelta stra
ty 5-ciu okrętów linjorwych, 6 kontrtorpe- 
dowców i jednego pływającego doku, poda
li jeszcze do wiadomości zatopienie dwóch 
ciężkich krążowników, ciężko uszkodzono 
wówczas nie 3, lecz 4 okręty linjowe i nie 
3, leez 6 krążowników.

Pan Roosevelt potrzebował więc całego 
roku, ażeby przemóc się do podania tych 
niezupełnych danych. Nie odważył się on 
więc nawet dzisiaj do wyznania pełnej 
prawdy wobec społeczeństwa Stanów Zjed
noczonych. Od pierwszego* dnia ciężkiej 
klęski w Pearl Harbour zaprzeczał on nie
ustannie, za pośrednictwem swojej prasy, 
prawdziwość danych japońskich. Jest to 
tasama metoda, przy pomocy której Chur
chill oszukuje naród angielski co do wy
sokości prawdziwych strat w statkach han
dlowych i okrętach wojennych. Całokształt 
dotychczasowych strat, jakie pociągnęła 
za sobą wojna na Pacyfiku we flocie Sta
nów Zjednoczonych i Anglji, okrywa się 
w dalszym ciągu płaszczom milczenia. — 
Według statystyki, opublikowanej niedaw
no przez główną kwaterę cesarską, straty 
aljantów wynoszą:

Zatopiono: 9 okrętów linjowych, 13 lotni
skowców, 38 krążowników, 39 kontrtorpe- 
dowców i 89 łodzi podwodnych.

Uszkodzono: 9 okrętów linjowych, 4 lot
niskowce, 20 krążowników, 18 kontr torpe
dowców i 39 łodzi podwodnych.

Swojem częściowem próżna ni cm się 
do strat, poniesionych w Pearl Harbour, 
prezydent RooseVelt więc publicznie przy
znał, że komunikaty japońskie odpowiadają 
istotnemu stanowi rzeczy.
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Walka o każdq piędź ziemi
Kontrofensywa sowiecka w świetle opinji zagraniczne).

Sztokholm, 7 grudnia. Częściowo bardzo 
optymistyczne nadzieje praey londyńskie], 
związane z zimową ofensywą sowiecką, w 
ostatnich dniach najwidoczniej musiały 
ulec znacznej redukcji.

Dzienniki brytyjskie podkreślają zaciek
łość walk. Podobnie, jak w ciągu ostatniej 
zimy, bolszewicy zmuszeni są wśród bardzo 
ciążkicb strat, walczyć o każdą piędź ziemi. 
Doświadczenia,  ̂jakich nabyła publiczność 
brytyjska w związku z rzekomemi niszczą- 
cemi zwycięstwami bolsaewickiemi w ciągu 
ostatniej zimy, w znaczny sposób przyczy
niają sie do przestrzegania powściągliwości 
w Londynie.

Na te analog je w kampanii wojennej 
na Wschodzie wskazu je również „Ne- > 

Ziiricher Zeitung",
który pomiędzy inmeani wywodzi: „Obecnie 
powtarzają się wypadki ubiegłego roku: 
wraz z nastaniem zimy pod koniec listopa
da dowództwo sowieckie przystępuje do 
kontrofensywy, napotyka jednakowoż na 
przeciwnika, który przygotowany jest ra 
niedogodności, związane z zimą i który nie 
stoi przed trudmem zadaniem — jak to mia
ło miejsce w ubiegłym roku — przeprowa
dzenia ograniczonego odwrotu operacyjne
go, lecz który nadal znajduje się w ofen
sywie".

W  tygodniu od dnia 29 listopada do 
dnia 5 grudnia 1942, bolszewicy kon

tynuowali swe próby ataku,
przyczem jednakowoż naogół na najgoręt- 
*zych odcinkach, a mianowicie w okolicy 
Stalingradu oraz w rejonie na południowy 
zachód od Kalinina i koło Toropezu zazna
czyło się wyraźne zmniejszenie rozmachu 
w przeprowadzonych akcjach.

Pomiędzy Wołgą i Donem już w ciągu o- 
statnich ̂  dwóch dni listopada obrona nie
miecka i rumuńska, wsparta przez lotnic
two, odrzuciła bolszewików do ich stano
wisk wyjściowych, zadając im przytem ta
kie straty, iż

w dniu 1 grudnia ataki swe przepro
wadzali już o wiele słabiej.

Kiedy bolszewicy od dnia 2 grudnia po
cząwszy zamierzali ponownie zdobyć sta
nowiska, zajęte przez wojska niemieckie i 
dlatego ponownie do akcji rzucili w wiel
kiej ilości siły, nie pomijając czołgów,

Sytuacja Francji.
Niemiecka Dyplomatyczno-Polityczna 

Korespondencja o ostatnich wydarzeniach,
Berlin, 7 grudnia. Dokładności, t jaką Niemcy 

I Włochy nr okresie lał po zawieszeniu broni po
wstrzymywały się od jakiegokolwiek mieszania 
Się do nleokiipówanej Francji i jej posiadłości 
póhtocno-afrykańskich, przeciwstawia „Niemiecka 
Dyplomatyczno-Polityczna Korespondencja*' wia- 
rołomstwo tych generałów francuskich, którzy u- 
dzielają poparcia inwazji pólnocno-amcrykań- 
ekiej i przez złamanie swego słowa, zdradzili ży
wotne interesy swojego kraju.

Francuskie siły zbrojne nie wykorzystały szan
ty, jaką posiadały po posunięciu się wojsk nie
mieckich i włoskich do wybrzeża morza Śród
ziemnego w zakresie obrony przed możliwemi 
atakami. Czynniki francuskie, odpowiedzialne za 
przeprowadzenie aktywnej obrony francuskiej, 
Jak podkreśla Korespondencja, nie zdały egza
minu. Po stwierdzeniu, źe dyplomacji Stanów 
Zjednoczonych nie udało się doprowadzić do nie
posłuszeństwa czołowych wojskowych francu* 
skich wobec woli i wyraźnego rozkazu marszałka 
Petaina, Korespondencja podkreśla, iż akcja ge
nerała Stahów Zjednoczonych Eisenhowera nie 
miała bynajmniej na celu t. zw. oswobodzenia 
francuskich posiadłości terytorialnych, lecz miała 
jedynie na oku uzyskanie pozycyj strategicznych 
dla Stanów Zjednoczonych po drugiej stronie 
Atlantyku. Jfuż same metody postępowania ame
rykańskich władz okupacyjnych we francuskiej 
Afryce północnej pozwalały zórjenlować się, że 
Interesy francuskie grają przytem zupełnie dru
gorzędną rolę.

Jak podkeśla w dalszym ciągu Korespondencja, 
zbuntowani generałowie w swej lekkomyślności 
nie wzięli pod uwagę dwóch nie dających się na
prawić następstw swego działania dla swojej o j
czyzny, mianowicie poważnego pogorszenia się 
tytuacji żywnościowej w kraju oraz zarządzeń 
Osi, wynikających w logicznem następstwie faktu 
edrady, a które koniecznym biegiem rzeczy do
prowadziły do straty floty francuskiej. Winę te
go, że Francja wskutek wydarzeń z ostatnich 14-tu 
dni przeżyła nowy głęboki upadek jako element 
mocarstwowy w Świecie, pónosi, jak podkreśla 
„Niemiecka Dyplomatyczno-Polityczna Korespon
dencja", nie dawny przeciwnik, który pragnął za
chować dla Francji, jako istotnej części składo
wej przyszłej Europie, jej flotę, lecz kompromi
tujące zaniedbanie obowiązków ze strony jej eks- 
ponentńw Wojskowych. Jeżeli Już spostrzegaw
czość Francji nie była w stanie zabezpieczyć jej 
stanowiska, odpowiadającego jej historycznemu 
znaczeniu, to zdrada w Tulonie jeszcze mniej na
dawała się do tego. Francja, tak kończy Kores
pondencja, jest raz na Zawsze członkiem europej
skiej rodziny narodów i ma obowiązek utrzyma
nia się w tych ramach. Nie zdradzieckie szacher- 
ki z czyhnikami, nie mającemi t kontynentem 
Bić wspólnego^ lecz jedynie i wyłącznie lojalna 
współpraca w ramach wspólnoty narodowej za
pewni Francji szansa na przyszłość.

wszelkie ich wysiłki również spełzły na 
niezem.

Prócz 'jardzo dotkliwych strat po
święcić oni musieli tutaj do dnia 4 

grudnia 184 czołgi.
W  dniu tym niemieckie wojska pancerne 
przeszły de ataku, zdobywając znaczną 
zdobycz wśród rozbitych sowieckich wojsk 
pancernych i kawalerji.

W  wielkim luku Donu ofensywę bolsze
wicką powstrzymano Już z końcem listopa
da. Bolszewicy przystąpili do okopywania 
się. Próbowali oni dokonywać jedynie lo
kalnych wypadków. Począwszy od dnia 8 
grudnia również tutaj wojska niemieckie 
przeszły do kontrataku.

Pomiędzy Kalininem i jeziorem llmeń, 
gdzie na zmarzniętej równinie panują gwał
towne burze śnieżne, spełzły na niczem czę
ściowo również w walce wręcz ataki so

wieckie, przeprowadzone z wielkim na
kładem sił wraz z artylerją, czołgami i sa
molotami bo jo wełni przeciwko pozycjom, 
rozbudowanych szczególnie troskliwie przy 
wykorzystaniu zdobytych dotychczas do
świadczeń bojowych. Tu również lotnictwo 
niemieckie bombardowało bolszewików, 
rozbijając gotujące się do akcji czołgi oraz 
nadchodzące posiłki, jak również paraliżu
jąc dowóz pozafrontowy.

Skutkiem tej akcji bolszewicy stracili 
do dnia 4 grudnia 22 czołgi, a ponadto 
armja iądowa unieszkodliwiła 354 

czołgi.
Na innych odcinkach frontu bolszewicy 

również przystąpili do ataku i tak na pół
nocny wschód od Tuapse, we wschodniej 
części Kaukazu i na północ od Tereku. Ak
cja obronna niejednokrotnie przerodziła 
się w kontrataki.

Rozbicie dalszych ataków sowieckich.
Berlin, 7 grudnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 6 grudnia:

We wschodnim Kaukazie i w rejonie rze
ki Terek odparto ataki sowieckie w walce 
wręcz, a częściowo w kontrwypadzie. Znisz
czono kilka czołgów i wzięto ponad 1.500 
jeńców. Samoloty myśliwskie, atakujące 
w locie zniżonym, zadały piechocie nieprzy
jacielskiej wysokie straty i zestrzeliły 12 
samolotów nieprzyjacielskich.

Pomiędzy Donem I Wołgą w zmiennych 
walkach zniszczono bataljon sowiecki, 
ustrzelono 26 czołgów, oraz zdobyto liczne 
działa i broń piechoty nieprzyjaciela. For
macje transportowe lotnictwa, pomimo nie
zwykle ciężkich warunków atmosferycz
nych, zaopatrywały walczące oddziały. 
W  skutecznych walkach obronnych pomię
dzy Wołgą i Donem odznaczył się szczegól
nie przykładną postawą drugi bataljon 
pewnego wiedeńskiego pułku grenadjerów.

W  wielkim łuku Donu odparto ataki so
wieckie, przeprowadzane kllkakrótnle w 
ostatnich dniach przy poparciu czołgów, 
przeciwko pewnemu ważnemu odcinkowi

rzecznemu.
W rejonie pomiędzy Kalininem a Jezio

rem llmeń załamały się częściowo w zacię
tych walkach wręcz liczne ataki nieprzyja
cielskie, prowadzone wielokrotnie przy sll- 
nem wsparciu czołgów.

Przeciwnik stracił 51 czołgów i poniósł 
nowe, wysokie krwawe straty.

Podczas akcyj oddziałów wypadowych na 
północnym odcinku odznaczyła się szcze
gólnie pewna formacja oddziałów SS.

W  Tunisie kontynuowano Oczyszczanie 
terenu walki pod Tebourba. Liczba Jeńców 
podwyższyła się ha 1.100, liczba zniszczo
nych czołgów wynos! przeszło 70, a zdoby
tych dział więcej, Jak 40. Lotnictwo zwal
czało kolumny nieprzyjacielskie i akcje 
wyładunkowe w porcie Bone. — Samoloty 
myśliwskie zestrzeliły w dniu wczorajszym 
nad tym terenem walki bez własnych strat 
14 samolotów nieprzyjacielskich, w czem 
także 4-motorowe bombowce.

Samoloty myśliwskie i bojowe przepro
wadziły dzienne ataki przeciwko objektom 
kolejowym i przemysłowym, położonym na 
południowo-wschodniem wybrzeżu Angiji.

Elowy atak powietrzny na £4ne.
Zniszczono sowiecki punkt oparcia w stepie kałmuckim.

traeje wojsk i czołgów. Zniszczono przytem 
ponad sto pojazdów mechanicznych. Nie
mieckie i włoskie formacje lotnicze atako
wały ponadto port w Bone. Ciężko trafio
na 1 statek transportowy, a na licznych In
nych wzniecono pożary. Myśliwcy niemiec
cy zestrzelili 23, a artylerja nadbrzeżna w 
Tunisie dwa samoloty nieprzyjacielskie. 
Flęć własnych somolotow zaginęło.

Na wybrzeżu obsadzonych obszarów za
chodnich lotnictwo brytyjskie straciło 
wczoraj sześć samolotów.

Walki w rejonie Tunisu.
Włoski komunikat wojenny.

Berlin 6 grudnia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ftihrera w dniu 5 grudnia:

Na odcinku Tuapse zaatakowały niespo
dziewanie wojska niemieckie, które pomi
mo szczególnie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych uzyskały sukcesy tereno
we i zdobyły lekką oraz ciężką broń pie
choty. Silne ataki sowieckie we wschodnim 
Kaukazie załamały się znów wśród cięż
kich strat o zacięty opór wojsk niemieckich 
i rumuńskich. Na północ od Tereku kon
tynuowano akcje szybkich formacyj I 
wzięto ponad tysiąc jeńców.

Wypad w stepy kałmuckle, o którym do
niesiono, kontynuowano aż wgłąb zaplecza 
nieprzyjacielskiego i zniszczono przytem 
pewien punkt oparcia przeciwnika z wlel- 
kieml warsztatami dla czołgów.

Pomiędzy Wołgą a Dónem również w dniu 
4 grudnia atakowali bezskutecznie bolsie- 
wicy przy znacznym udziale czołgów. Zni
szczono 75 czołgów, spowodowano poci
skami niezdolność do ruchu 13 czołgów V 
zadano nieprzyjacielowi wysokie Straty 
w ludziach i broni. Energiczny atak wła
snych wojsk pancernych rozbił nieprzyja* 
clelskie siły pancerne I kawalerji, przy- 
czem wzięto 2.000 jeńców 1 14 dział Jako 
zdobycz.

Akcje włoskich i węgierskich oddziałów 
zwiadowczych na froncie Donu przynlotly 
ważny materjał wywiadowczy.

W  rejonie pomiędzy Kalininem a Jezio
rni llmeń również I wczoraj załamały się 
silne ataki nieprzyjaciela, częściowo wspie
rane przez szczególnie gwałtowny ogień 
artyleryjski, czołgi i samoloty bojowe. 104 
czołgi zniszczono po części W watce wręcz, 
a oddziały armji lądowej zestrzeliły szelć 
samolotów. Podczas walk obronnych Osta
tnich 10 dni jedynie 78-ma dywizja pie
choty zniszczyła 169 czołgów. Lotnictwo 
rozbiło nieprzyjacielskie oddziały na pozy
cjach przygotowawczych I kolumny pojaz
dów. Formacje samolotów myśliwskich ze
strzeliły bez własnych strat 58, a artylórja 
przeciwlotnicza trzy samoloty nieprzyja
cielskie. Na froncie Donu podczas akcyj 
własnych oddziałów wypadowych zburzo
no ponad 80 nieprzyjacielskich stanowisk 
bojowych i bunkrów, a Ich załogi zniszczo
no albo wzięto do niewoli.

W  Tunisie sa w toku gwałtowne walki. 
Pewien ważniejszy drogowy I kolejowy 
punkt węzłowy zdobyto szturmem po kll- 
kudniowycji walkach. Zniszczono przytem 
prawie zupełnie znaczną, brytyjsko-amory- 
kańską grupę sił, która wysunięta daleko 
do przodu miała osłaniać nieprzyjacielskie 
przygotowania do akcji przed wito Tuniso
wi. Przeciwnik poniósł wysokie straty w 
ludziach I materjale W  walkach ingero
wały silne formacje samolotów bojowych 
I nurkowych. Pozatem kilkakrotnie ata
kowano stanowiska ortylerjl oraz koneen-

Rzym, 7 grudnia. Włoski Komunikat wo
jenny z soboty ma brzmienie następujące: 

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  rejonie Tunisu trwają zacięte walki. 
Wojska osi żdobyly szturmem i obsadziły

Uczczenie poległych z dnia 8 -g» 
grudnia w Japonji.

Tokio, 7 grudnia. Na znak uczczenia żoł
nierzy frontowych oraz poległych, ruch ko- 
munkacyjny w Japonji w dniu 8 urudnia, 
Jako w pierwszą rocznicę wybuchu wojny 
fia oceanie Spokojnym, będzie wstrzymany 
na Jedną minutę.

pewien drogowy i kolejowy punkt węzłowy# 
posiadający wielkie znaczenie taktyczne, O 
który od kilku dni toczyły się walki. Nie
przyjaciel poniósł bardzo wysokie straty 
w ludziach i ma ter j ale. Silne formacje sa
molotów bojowych i nurkowych brały 
udział w zwycięskich działaniach bojo
wych.

Dalsze silne formacje lotnicze atakowały 
kilkakrotnie pozycje artylerji, oraz kon
centracje wojsk i wozów bojowych. Zni
szczyły one albo Uszkodziły ciężko ponad 
eto pojazdów.

Formacje włoskiego i niemieckiego lo
tnictwa ponowiły ponadto silne ataki bom
bowe na port Bone. Jeden statek został tra
fiony i eksplodował. Na licznych dalszych’ 
statkach wzniecono pożary.

W  dnin 4 grudnia popołudniu samoloty 
nieprzyjacielskie, które leciały w ślad za 
naszemi samolotami, powracającemi z akcji 
w Tunisie, przeprowadziły krótki gwałtow
ny atak na Neapol. Szkody są dotkliwo* 
Wśród ludności cywilnej są liczni ranni. 
Liczba zabitych Wynosi 159, a liczba ran
nych 358. Jeden czteromotorowy samolot 
brytyjski został trafiony ogniem obrony 
przeciwlotniczej i spadł płonąc do zatoki.

Kilka bomb zrzucono także koło miej
scowości Cosenca, które uszkodziły kilka 
domów mieszkalnych.

*
Włoski komunikat wojenny z niedzieli

brzmi:
Na froncie Cyrenajki odparto nieprzy

jacielskie oddziały szperaczy. Na terenie 
Tunisu, w przebiegu zaciętych walk, o któ
rych doniesiono we wczorajszym komuni
kacie wojennym, a zakończonych zdohy* 
ciem pewnej ważnej miejscowości, wzięto 
do niewoli 400 jeńców oraz zniszczono lub 
zdobyto 25 czołgów, 7 pancernych wozóW 
zwiadowczych, 41 dział i około 300 pojaz
dów mechanicznych, nadto wielkie ilości 
amunicji. Obustronnie ożywiona działal
ność lotnictwa. W  przebiegu licznych walk 
powietrznych myśliwce niemieckie zestrze
liły 14 samolotów nieprzyjacielskich. Dwa 
z pośród naszych samolotów z operacyi 
przeciw nieprzyjacielowi w ciągu obu o- 
etatnich dni nie powróciły do swych baz.

Znowu atak na włoski statek 
szpitalny.

Rzymy 7 grudnia. Statek saąHtałity „Cltta  
dl Trapani", storpedowany I zatopiony 
przez Anglików, był już raz storpedowany 
przez samoloty angielskie w dniu 30 łipefl 
br. w odległości kilku mil na północny-za- 
chód od Dorny.

Jest to już czwarty włoski statek szpital
ny, zaatakowany przez Anglików. Pierw
szym był statek szpitalny „Po“, który An
glicy zatopili w styczniu w porcie w Walo
nie. Drugim był statek „Aąullela", na któ
ry dokonały ataku bombowce angielskie 
w dnin 3 września br., trzecim statek „Ar
no44, zaatakowany i zatopiony przez samo
loty angielskie w nocy na 10 września, mi
mo iż płynął on w pelnem oświetleniu i był 
zaopatrzony w wyraźne oznaki Czerwone  ̂
go Krzyża, Podany diziś do wiadomości 
fakt zatopienia statku szpitalnego „Citta di 
Trapańi" stanowi nowy dowód, jak twier
dzi się w Rzymie, że Anglicy lekceważą 
prawo międzynarodowe i nie mają naj
mniejszego poszanowania dla oznak Czer
wonego Krżyża.

Admiralicja brytyjska potwierdza 
niemieckie dane.

Sztokholm, 7 grudnia. Pierwszy lord ad
miralicji brytyjskiej. Alezander, złożył w 
Izbie Gmin oświadczenie o operacjach flo
ty. przeprowadzonych w związku z lądowa
niami w Afryce północnej.

Sisnacono: lotniskowiec „Avenger“, okręt 
artylerji przeciwlotniczej „Tynwald", 
kontrtorpedowce „Brook“ i „Martin", kor
wetę „Gardenia4*, kutry „Walney“ i „Hart- 
land“, szalupę „Ibes41, okręt aprowizacyjuy 
„Mec la", poławiacz min „Algerine4',, jak 
również kontrtorpedowiec holenderski 
„Urac Sweeps".

Alezander dodał. Iż straty w okrętach 
handlowych nie będą opublikowane.

Pierwszy lord admiralicji brytyjskiej, 
Al?xandm, prócz podanego Już do wiado
mości taktu zatop lenia lotniskowca „Aven- 
ger1* potwierdza obecnie dopiero stratę sze
regu dalszych statków wojennych, która 
zdarzyła się w czasie transportu do francu. 
sklej Afryki północno-zachodniej.

Wśród tych statków wojennych znajduje 
się 11.000-tonowy okręt „Hecla14, który zbu- 
dowanybył w roku 1941 i pełnił służbę ja
ko speejalfly statek dla amunicji kontrtor- 
pedowcótf. Uzbrojenie tej jednostki skła
dało się z 8-miu dział przeciwlotniczych, 
11.4 cm.

Ponadto również stracono trzy kontrtor- 
podOwce *Brooke“, „Martin14, oraz „Isaac 
Sweers4', przyczem ten ostatni był zupełnie 
nowoczesnym dopiero w roku 1940 zbudo

wanym kontrtorpedowcem holenderskim#
silnie uzbrojonym. Dalej zatopiony został 
również dopiero niedawno temu oddany do 
użytku poszukiwacz min „Algerienne" oraz 
2.376-tonowy statek pomocniczy „Tym* 
wald“.

Jeżeli chodzi o dalsze brytyjskie statki 
wojenne, zatopione w czasie tego transpor
tu, to potwierdzono utratę statków konwo
jowych „Gardenia" i „Ibis", zbudowanych 
w roku 1940. „IbŁs‘\ należący do tak zwa
nej klasy „Black-Swau", uzbrojony był W 
osiem dział przeciwlotniczych 10.2 cm, przy
czem wyporność wody wynosiła 1250 ton.

Prócz tego zatopione zostały północno
amerykańskie nadbrzeżne krążowniki straż
nicze „Martland4* i „Waiuey44, przejęte prto* 
Anglików, które zbudowane zostały w. IJJ" 
tach 1926—1932 i. uzbrojone w Jedno dz*ałfl 
12.7 cm, oraz Jedno działko przeciwlotnicza 
7.8 cm.
e Niemiecki komunikat wojenny z dnjA 

listopada, jak wiadomo podawał, iż jezcii 
chodzi o jednostki wojenne, w pobliżu A* 
fryki północnej, to uszkodzono dwa ^okręty 
wojenne i trzy lotniskowce, z pośród któ
rych jeden lotniskowiec bardzo poważm® 
(a który obecnie przez Alexandra podany 
został jako zatopiony), ponadto zniszczo
no 5 krążowników i łodzi k o n w o jowyou# 
oraz że wreszcie uszkodzono 28 krążown}j 
ków, kontrtorpedowoów i kunę 
konwojowe.
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Książę Gloucester doradcą króla.
Lizbona, 7 grudnia. Ksląłę Gloucester, 

brat króla angielskiego, złoży swe urzędy, 
które zajmuje w brytyjskiej armji w cha
rakterze generał-porucznika.

W  przyszłości zamierza on być tylko do
radcą króla.

Przemówienie 
premjera angielskiego.

Sztokholm, 7 gnidmia. P rem jer brytyjski 
Winston Churchill — otrzymawszy od 
Mussoliniego odpowiedź na swe ostatnie 
przemówienie, korzystając z pobytu w 
Bradfordd w północno-wschodniej Anglji, 
znowu przemówił do narodu angielskiego.

ChujrełłiM podkreślił dosłownie: Nasi
przeciwnicy są bardzo potężni* Dysponują 
oni milionami żołnierzy. Są oni z dama, iż 
mają wystarczające siły, by nas wyczerpać 

nawet w wypadku, gdyby nas nie mog;li po
walić na ziemię. Nadzieje swe obecnie po
kładają w przedłużeniu walki, by ewen
tualnie demokracje, któremi pogardzają 
i  których nie doceniają znużyły sią wojną. 
Taikie są ich nadziejo".

Węgry obchodzą Imieniny 
regenta.

Budapeszt, 7 grudnia. W  niedzielą cało 
Węgry obchodziły imieniny swego regenta.

W  godzinach przedpołudniowych tego 
dnia premjer Kallay zjawił się u regenta, 
wyrażając imieniem rządu życzenia. We 
wszystkich koszarach i garnizonach odbyły 
się skromne uroczystości wojskowe, na 
których podobnie, jak w prasie niedziel
nej, regenta Węgier, ku którego czci odby
ło się uroczyste przedstawienie w operze, 
nazywano pogromcą bolszewizmu na Wę
grzech oraz tym, który powiększył obszar 
kraju. _______

Konfiskata majątku Karola 
przez rząd meksykański.

Buenos Aires, 7 grudnia. Były król ru
muński Karol, oraz pani Lupescu, którzy 
znaleźli przytułek w Meksyku, zawikłani 
są obecnie w „skandalu szpiegowskim 
wolnych Rumunów". Na wszelki wypadek 
obłożono aresztem ich konta bankowe, wy
noszące przeszło 100 miljonów dolarów, 
a ponadto również prywatny majątek Ka
rola w wysokości przeszło 15 miljonów.

Komuniści hiszpańscy przysparzają wiele 
troslk rządowi meksykańskiemu. Jak wia
domo, większość zrabowanych skarbów hi
szpańskich już w czasie wojny domowej 
przetransportowano do Meksyku, gdzie 
niemi administrował minister Indalecio

Prieto nie bez własnej korzyści. Same sze
rokie masy komunistycznych uciekinierów 
z Hiszpanji niewiele skorzystały a tyoh 
skarbów.

Dostojnicy sowieccy na filmie.
Sztokholm, 7 grudnia. Amerykańskie po

selstwo w Sztokholmie publikuje w swej 
służbie informacyjnej szczegółowe sprawo
zdanie o „Hollywood w czasie wojny".

W  niem czytamy, co następuje: „Praco
wnie są nastawione coraz bardziej na woj
nę i politykę. Nie tak dawno jeszcze temu 
filmy z Hollywood wzbudzały w Rosji 
wielką niechęć, inny film został w Indjach 
wygwizdany, a film „Down Argentine 
Way“ wywołał w Buenos Aires burzę pro
testów. .

Tymczasem Hollywood stał saę ostroż

niejszy. W  wytwórni Warbor Brothers 
przygotowuje się film „Misja do Moskwy*’ 
według książki o tym samym tytule, którą 
napisał były ambasador USA i oddał do 
dyspozycji swoje szkice moskiewskie oraa 
dokumenty. W  filmie tym występują czoło
we osobistości sowieckie, jalk Woroszyłow, 
Litwinow, Mołotow i Tymoszeuko. W  inhych 
pracowniach filmuje się podobne rosyjskie 
tematy. Paramouiith nakręca czerw ono- 
hiszpański film p. t. „Gdy wybije godzina".

Żywi się obawę, że produkcja z powodu 
wojny — szczególnie z powodu braku fil
mów i sił roboczych — ulegnie jeszcze 
dalszej redukcji, a może nawet zostanie 
wogóle wstrzymana. Wielokrotnie niepoję
to jeszcze wcale powagi wojny jako tematu 
filmowego, a ciągle jeszcze ostatnia blon
dynka nie uciekła przed 'Samolotami bom- 
bowemi.

KRONIKA
Dziś: Ambrożego 
Jutro: Niep. Pociz. NMP.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 6.30

Służba pocztowa w okresie 
świątecznym.

Kraików, 7 grudnia. W  celu jak najlepsze
go i najszybszego o<bsłuźenia ludności 
w okresie Świąt i Nowego Roku, wydała 
Poczta Wschodu następujące zarządzonia:

1) paczki I paczuszki świąteczne doręczać 
będzie się w razie potrzeby także w nie
dzielę 13 i 20 grudnia br.;

2) w pierwszy dzień świąt (25 grudnia) 
będzie służba doręczała przesyłki tak, jak 
w dzień powszedni;

3) w drugi dzień świąt (26 grudnia) nie 
będzie służba doręczająca wogóle czynna

4) w dzień wfgiljf (24 grudnia) zostaną 
okienka pocztowe zamknięte o godż. 16.30. 
Służba pocztowa i telefoniczna będzie do
stosowana do potrzeby;

5) 25 I 26 grudńta, jak również dnia 1-go 
stycznia będą okienka czynne tak samo, 
jak w niedziele.

Oczywiście zwiększony zostanie też odpo
wiednio personal i tabor pocztowy. W  po
rozumieniu z Koleją Wschodnią wydane 
zostały wszelkie dyspozycje, gwarantujące 
opanowanie tego wzmożonego ruchu pocz- 
l owego.

Pobór do służby budowlanej.
Kraków, 7 grudnia. Czynniki miarodaj

ne zwracają jeszcze rac uwagę na to, że 
roczniki zobowiązane do służby budowla
nej winny otrzymane wfifcwanla do prze
glądu lub nakaz stawienia się do spisu 
bezwzględnie wypełnić, wyjąwszy w tych 
wypadkach, gdy przed terminem przeglą
du lub spisu do służby budowlanej wpły
nie do urzędu zwolnienie, wystawione przez 
Kiorownictwo Służby Budowlanej.

We wszystkich innych wypadkach, w któ
rych wniesiono podania o zwolnienie lub 
odroczenie, a ostateczne orzeczenie kierow
nika! Służby Budowlanej nie wpłynęło do 
dnia powołania, zobowiązany jewfc wezwa
ny stawić się do 'przeglądu lub wypełnić 
rozkaz stawienia się do spisu.

Otwarcie instytutu 
antytyfusowego we Lwowie.

Lwów, 7 grudnia. Wobee niezwykłej wainofict 
zwalczania tyfusu plamistego, zwłaszcza na tere
nach dotkniętych mniej łab więcej wojną, posta
nowiły odnośne władze Generalnego Gubernator
stwu stworzyć we Lwowie nową placówkę nau
kową.

Instytut B ehrlnga, n a«w an y  I;u czc i znanego 
n iem ieik ieg i. u c z o n e g j m ieści się w  dużym  b u 
dynku, ob e jm u ją cy m  200 p o k o i i zatru dn ia jącym  
od  800 d o 1(300 p ra cow n ik ów . K ierow n ik iem  in 
stytutu jest d ocen t dr Haas, j©go w sp ó łp ra cow n i
kam i zaś d t  Sedelm eier, dr G oenner i dr K ubasta.

Zadaniem instytutu będzie przedewazystktem 
sporządzanie wielkiej ilości szczepionki antytyfu- 
sowej najnowszym systemem, tj. przy pomocy 
żółtek. Poświęcenie nowego Instytutu odbędzie 
Się wkrótce w obecności Generalnego Gubernato
ra dr Franka*

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 7 grudnia. W  ostatnich dmiacih zmarły] 

następujące o&oby: Marja Malinowska, lat 69, w<ł (̂ " 
wa po dorożkarzu; MiCftat FergUlek, lat 65; J*n Si
korski, lat 37, stolarz; Jan Zaleski, lat 42; Marla 
Gembala, urodź, w 1942 r.; Stanisław Czajka, lat j.6, 
svn wirnika; Zofja Sas, lat 75, wdowa po m urarzu; 
Stanisław Krzyżanowski; WiktOrja Chorabik, lat 89; 
Stanisław śliwa, lat IG, uczeń szkoły budowlanej i 
Stanisław Burdyl, lait 45, robotnik; Antonina Wi
cher, lait 2; Mieczysław Kudłacik, lat 11, uczeń.

NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZEŃ. Dziennik 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. Kr. 101 z dnia 28 listo
pada 1942 r. zawiera: Zarządzenie w sprawie zmiany 
zarządzenia z dnia 1 października 1941 r. o  kształto
waniu cen za surowiec drzewiny w Generalmem Gu
bernatorstwie. Zarządzenie w sprawie zmiany zarzą
dzenia z dnia 1 października 1041 r. o  kształtowana* 
cem za tarcicę iglastą w Gen. Gub. Zarządzenie o zu
żytkowaniu starzyzny i m ateriałów odpadkowych
z metali.   Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego
Gubernatorstwa Nr. 102 z dnia 1 grudnia 1942 r. za
wiera: Zarządzenie Nr. 11 Urzędu Gospodarowania 
Żelazem i Stalą w Generalnem Gubernatorstwie. —• 
Dziennik Rozporządzeń dla Generalnego Gubernator* 
stwa Nr. 103 z dnia 1 grudnia 1942 r. zawieńa; Roz
porządzenie o zwolnieniu od ceł. Zarządzenie w  spra
wie ceny za olej jadalny, oraz piąte zarządzenie do 
kolejow ego regulaminu przewozu dla Generalnego 
Gubernatorstwa.

NOWE CENY ZA SUROWIEC DRZEWNY. Dziem- 
nik Rozporządzeń Gen. Gub. z dnia 28 listopada br. 
przynosi zmianę cen za surowico drzewiny w Gen.- 
Gub. Temsamcm zmienione zostaje rozporządzenie 
o kształtowaniu cen za surowiec drzewny w Geńeral- 
nem Gubernatorstwie z dnia 1 października 1941 r.- 
Nowe rozorządzenie wchodzi w życie z dniem 3 paź
dziernika br. z mocą wsteczną również dla bieżących 
umów o surowiec drzewny z wyrębów roku gospodar- 
czo-leśnego 1943, jednak o tyle tylko, o  ile  um owa 
nie została jeszcze wypełniona przez dostawcę sprze
danego surowca drzewnego. Za dzień dostawy należy 
uważać ten dzień, w  którym drzewo przechodzi na 
własność kupującego. Zarządzenie dotyczy także su
rowca drzewnego z wyrębu ubiegłych Lat gospodar* 
czoleśn ycb , jeżeli umowa kupna i sprzedaży nie stra
ciła  swej ważności w dniu w ejścia w życie nin iej
szego rozporządzenia. Zarządzenia o  kształtowaniu 
cen za surowiec drzewny w Gen. Gub. z dnia 1 paź
dziernika 3941 r. tracą z dniem 30 września 1942 r. 
swoją moc obowiązującą. ,

W kilku wie.
Sąd w Lizbonie skazał angielskiego marynarza Do- 

novana na 6 miesięcy więzienia. Donovan był oskar
żony o nieumyślne zabójstwo, ponieważ w porcie 
lizbońskim manipulował lekkomyślnie przy karabi
nie maszynowym i zabił przytem portugalskiego ro
botnika portowego, a ranił ciężko jednego żeglarza 
duńskiego.

*
W edług doniesienia agencji EPE, pewien autobus 

w Pernambuko został ogarnięty podczas jazdy poża- 
rem, przyozem 20 osób spłonęło żywcem. Dalszych 9 
pasażerów doznało ciężkich oparzeń.

*
W  piątek przybył do W aszyngtonu prem jer kana

dyjski Miackemzle K ing, gdzie przyjęty został przets 
Roosevelta w Białym  Domu.

*
Jak podaje Domiei z Bangkoku, rząd syjam ski 

w przyszłym roku wyśle do Japonji attaches handlo
wych, by w ten sposób zagwarantować rozwój ja* 
pońsko-syjam skiej wym iany towarowej.

Obwieszczenia urzędowe

Z A D 7 A n 7 l f N I E  Stadthauptmanna tiar Stad' Kra-
jjau w sprawie przemysłowej opła

ty rejestracyjnej na rok kalendarzowy 1943. Z dnia 25 listopada 1942.
Na podstawie ustawy o  opłatach rejestracyjnych od przedsiębiorstw 

1 zajęć z dnia 25 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 203) oraz 
rozporządzenia o podatku przemysłwym (opłacie rejestracyjnej) z dnia 
14 lutego 1940 r. (Dz. Rozp. GGP. I str. 51) kaidy, kto prowadzi przed
siębiorstwo przemysłowo lub handlowe albo wykonuje zajęcie przemy
słowe obowiązany jest uiścić w tej gminie, w której znajduje się 
przedsiębiorstwo, przemysłową opłatę rejestracyjną przez wykupienie 
przemysłowej karty rejestracyjnej.

Przemysłowa oplata rejestracyjna na rok 1943 będziie pobierana w 
m ieście Krakau według niżej podaińej taryfy 1 należy ją  zapłacić do 
dnia 30 stycznia 1943 r., a to  przez płatników o  nazwiskach, zaczyna
jących  się ma litery:

A — H w czasie od dnia 2 do 11 stycznia 1943 r.,
I - Q  w czasie od dnia 12 do 21 stycznia 1943 r.,
R— Z w czasie od dnia 22 do 80 stycznia 1948 t.

Taryfa przemyełowoj opłaty rejestracyjnej dla miasta Krakau.
Dział Oznacizoni© zakładów, przedsiębiorstw Wys. po-

i zajęć datku zł.
I. Przedsiębiorstwa handlowe, utrzym ujące i ni© utrzymu

jące  zakładów z wyjątkiem  przedsiębiorstw handlu ja r
marcznego, obnóśuego i rczwoźnego a prowadzona przez:
a) kupców rejestrowych łącznie z  spółkami a w yjąt

kiem sp ó łd z ie ln i................................................................................500
b) spółdzielnie z wyjątkiem  kredytowych oraz kupców 

rejestrowych, jeżeli obrót zakładu nie przewyższa 
100.000 złotych r o c z n i e ............................................................... 240

•) po-ztosfcalych płatników, spółdzielnie kredytowe oraz 
zakłady sprzedaży wyłącznie m aterjałów pędnych, olei 
i smarów samochodowych z tak zwanych staoyj
(pomp) b e n z y n o w y c h ........................................................ ..........

II. Zakłady przemysłowe, zakłady górnicze a wyjątkiem  ko
palń nafty i gazów ziemnych, przedsiębiorstwa w yrębu 
lasu samoistne przedsiębiorstwa wykonywania umów o
?raeę ora® przedsiębiorstwa rzemieślnicze, doróżkarstwo, 

um aństw o, eksploatacja taksówek, a prowadzone przez:
a) kupców rejestrowych łącznie z spółkami o  obrocie 

rocznym  powyżej 100.000 Złotych oraz zakłady spół
dzielni o obrocie rocznym  powyżej 200.000 złotych . 600

b) spółdzielnie z wyjątkiem  spółdzielni pracy j m leczar
skich oraz kupców rejestrowych o obróoie rocznym 
poniżej 100.000 złotych  ............................................... 240

o) pozostałych p ł a t n i k ó w .......................................................   40
III. Kopalnie nafty lub gazów z i e m n y c h ...................................... 200
IV. Składy, należące do przedsiębiorstw ora® fiilje i składy

wydawania towarów  ................................ * „ . 40
V. Przedsiębiorstwa handlu:

a) rozwoźnego . a ■ * * b u b a 170
b) obnośnego . . « ■ « ■  c a a b a 60
c) jarm arcznego « s s i > « a a a B 100

VI. W ydawnictwa:
a) pism codziennych s ? a a a a s 400
b) innych pism perjodycanych . . . . . . .  240

V II. Zajęcia przemysłowe pośredników giełdowych (maklerów) 500
V III. Zajęcia przemysłowe pośredmików handlowych . . .  240

IX . Zajęcia przemysłowe ek sp ed ytorów ..............................................300
X . Zajęcia przemysłowe podróżujących (komiwojażerów) . 200

W szelkie inne przedsiębiorstwa, nie Utrzymujące zakła 
dów sprzedaży oraz pozostałe zajęcia przemysłowe , 40

W łaściciele przedsiębiorstw wym ienionych w taryfie są obowiązani 
W czasie ad dnia 2 do 30 stycznia 1943 r. złożyć w Miejskim Urzędzie 
Podatkowym, Ratusz, wejście D, parter, deklarację podatkową w 
trzech egzemplarzach i wykupić w Głównej Kasie M iejskiej właściwą 
dla danego przedsiębiorstwa przemysłową kartę rejestracyjną przez 
niszczenie opłaty rejestracyjnej ustalonej decyzją władzy wym iarowej. 
Formularze deklaraoyj są do nabycia w  M iejskim Urzędzie Podat
kowym albo w m iejskich urzędach obwodowych za opłatą 1,—  zł.

Przy składaniu deklaracji należy okazać uprawnienie przemysłowe, 
oo jest warunkiem wykupna karty rejestracji przemysłowej. Przemy- 
*ł©we karty rejestracyjne najeży um ieścić w lokalach przedsiębiorstw 
na m iejscach Widocznych. W łaściciele przedsiębiorstw są obowiązani 
aezwolió w każdym oaasie miejskim organom kontrolnym na wstęp 
oo  lokalu.

W  razie złożenia deklaracji niezgodnej z rzeczywistością spóźnionej 
lub w razie je j niezłożemia wymierzy się przemysłową opłatę rejestra- 
eyjną z urzędu, a płatnik poza tym zostanie ukarany.

Równocześnie z przemysłową opłatą rejestracyjną zostanie wymierzo- 
BT i pobrany podatek drogowy od przemysłu na rok podatkowy 1943*

Podatek drogowy wynosi 50°/» przemysłowej opłaty rejestracyjnej od 
przedsiębiorstw opodatkowanych według działu la  i I la  taryfy, a 25*/» 
od pozostałych hprzedsiębiorstw,

Krakau, dnia 25 listopada 1942 Z.
R. P a v I u, Stadthauptmaitn.

Zrzeszenie 
Przedsiębiorców Przewozowych 

na Okręg Krakowski 
Kraków, Pl. W W. Świętych 10/11.

Obwieszczenie.
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, ie  od dnia 8-gO 

grudnia 1942 r. do .15 grudnia 1942 r. w god®. od 8— 15 w  biurze Zrze
szenia, Pl. WW. świętych 10/11 będzie wydawać karty na passe za m ie
siąc grudzień 1.942.

Członkowie otrzym ują karty na paszę za Okazaniem, paszportu koni, 
legitym acji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Dnia 8 gńidnia 1942 dla wszystkich nadzwyczajnych Członków 
Zrzeszenia zarejestrowanych do dnia 30 listopada 1942 r. W Zrze
szeniu.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 30 listopada 1949 członków Zrzeszo, 
nia, a to właścicieli przedsiębiorstw transportowych:

Dnia 9 grudnia 1942 
Dnia 10 grudnia 1942 
Dnia 11 grudnia 1942 
Dnia 12 grudnia 1942 
Dnia 14 grudnia 1942 
Dnia 15 grudnia 1942

. . . * 300— 500
a ii a a 501—>700
a ■ a s 701— 900
■ ■ 8 i 901— 1000
* a w * 1001—1200

1201— Reszta 
Der Lelter Dr. A . P r l u t e h e g g *

Różne
śniegowce, kalosze, boty, różne 
w yroby gumowe, zniszczone, przyj
m ujem y do wulkanizacji, nowe 
zelówki, obcasy, łatki, lakierowa
nie. Naprawa fachowa sposobem 
fabrycznym. „Zakopianka**, W ar
szawa, W ielka 20. Prow incja li
stownie, wysyłka poccstą. 8537k

Uwaga. Lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
patefony elektryczne, wzmacnia, 
oz©, grzejniki repasacyjne ma
szyny — fachowa solidna napra
wa B. Gottwald, Kraków. West- 
rimg 41 tel. 187-14. Nowość na 
Składzie tarcze regulacyjne do 
patefonów 8914k

Kto w ypożyczyłby łóżko i szafę 
za wynagrodzeniiem miesi ęeztnym 7 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9923k“ .

Klawiatury zżółkło, nawet bardzo 
Zniszczone, odnawiam, wybielam. 
Zgł.; Goniec Krak., Kraików, „N r. 
2544**.

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu. 
macz przysięgły Mgr. Jan W ojty- 
na. Kraków. Starowiślna 8.

Zawladąmiam! Skład m aterjałów 
budowlanych i ' opałowych z ul.
Tad. Kościuszki 16 przeńiesiopy 
został na Dębniki, ul. Madaliń- 
©kiego 11 a (wjazd obok kaplica- 
ki), Józefa W ałkowa. — Kraków, 
Dębniki, Madalińskiego 11 a, te
lefon 181-39. 9244k

Powielani* zamiast druku szyb
ko — tanio ..W anda", Kraików. 
Floriańska 39.  9434k

Bandaże przepuklinowe naprawia, 
przerabia, wstawia nowe Sprężyny 
R. Bogdanowie®, Kraków, Grodz
ka 2, w  podworott. 9290

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
m. 8. W  pokojach bieżąoa woda.

Podania. Florjańska 55. 9653k

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane, płaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny, Kraków, 
Florjańska 5/16 oficyna od 5-tej 
do 7-mej. B89lk

Podania, rachunki, kosztorysy, 
tłumaczy praepisujo „W anda", 
Kraków, Florjańska 89. Zam iej
scowo odwrotnie. 9392k

Podania, Kraków. Grodzka 40.

Łaźnia paryska po remoncie czyn
na. Kraków, św. Gertrudy 19.

Po niemiecku i po polsku: poda
nia. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka 40. 9899k

Psy do wychowu I tresury przyj
muję. Kupno i sprzedaż oraz 
korni*. Hodowla psów rasowych. 
Kraków. T raugutta 20/1. 9405k

Parkietów cyklinowanie, układa
nie nowych na prowincji w m iej
scu. W iadomość: Firma Słowik. 
Kraków Szewska 24. telefon 157-29 
(od 12— 13 I od 17—18-tej). 9406k

„Gustaw" specjalista trwałej on
dulacji. farbowania i rozjaśnia
nia włosów. Wyuczony w W ied
niu I. (Nefzger). przeniósł się 
Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
16, „Jasia ", __________  9960k

Podania, pośby, tłumaczem i*  -*  
sprawy podatkowo 1 innot Biuro
Terlecka. Kraików. Florjańska 85, 
telefon 180-25 9652k

Przyjmę za sw oją daloweeynke od 
lad 4 do 8. Zgłoszenia: Andrzej 
Raadkosą Rm m ó w , 0«d Okręgowy

PilatsiistóW 1000 posiada już Cen- 
nik-Katalog 1948 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotogra fij znacz
ków na czternastu fototablicach. 
Przekąsem zł. 12.— za zaliczeniem 
zł. 14.— żądajcie bezpłatnego kom. 
pletu innych cenników. Kupujemy 
stale wszelkie znaczki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa. Marszałkowska 116 . 9608k

Galantcrje w wielkim wyborze 
poleca sklep galanteryjny oraz 
przyjm uje pończochy do podno
szenia oczek. Kraków, .Plac Nowy 
1. Zwaryc®. 9737k
Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
pisu. malarstwo zagraniczne poi. 
skin **- przynieś do fachowej bez
płatnej ooeny. Kraków. Łobzow-
ska 6. Salon obrazów 454

Psyshografoleg, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach P rzyj
muj© oodziemnie od 10— 6. Pisem
nie za zaliczeniem podać daite u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. A dolf Hililer-PIta® 46/5 III. 
p.. Bkr. poczt. Nr. 474. 1873

Sukcesy, pomyślne zmiany ułatwi 
porada grafologimi. Kraków, Kra. 
kowska 39/43 po południu, wy
jąwszy czwartki, niedziele. 1994

Areszt. Podania o zwolnienie, od
roczenie, zawieszenie. Prośby pol
skie. niem ieckie układam facho
wo. Kraków, św. Marka 21/11 po 
poł, 2020
Kęp się w łaźni: 
Gertrudy 19.

Kraków, św.
2032

Ondulacje trwałą, gwarantowaną 
wykonuj© Firma „Stanisław", Kra
ków. Czarnowiejska 84. 2290

Grafofogfnl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli mas® ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Grafologlnl poradzi w© wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków. 
Dajwór 25/16. II  piet-ro. 2637

Sasdrska Maria, położna. Kraków, 
ul. Kalwaryjska 17/9. udziela po
rad w godz. 15 do 18. 8635

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kenmkart© na nazwisko 
Dudziak Weronifka. Rzeszów, ora* 
papiery handlowe. Znalazcę upra- 
za się o zwrot. 9664k

Skradziono Kemnkartę na nazwi
sko Ciąpala Anna Rzeszów. Ja
błońskiego 2. 9665k

Zgubiłam  dta. 16. X . Ksnnkartę, 
Nr. 700, wydaną w Ropczycach, 
Moldefeortę i Beschftftigungs Aus- 
w cls na naawtek© Helena Dobro- 
wolska, Ropczyce, ul. Wlclopoilska,

Skradilono maryna-rlkę z Kenn- 
kartą Nr. W na nazwisko Lis 
Jan. Knwosowfoo, n i  Chrzanów 
oka 40, 510

Zgubiono kartę rozpoznawczą, w y. 
daną przez Starostwo Okręgowo 
w Jaśle dnia 21. 7. 1942 r. Nr. 
189/B/42, na nazwisko Anna 
Brandhuber z domu Langer, uro
dzona dnia 25. III. 1889 w Ko- . 
simie. Kartę tę należy ściągnąć.'

Skradziono Kennkartę na naewisko 
W oj czak Marja. Rzeszów, W. Po- 
La 12._____________________  9762k

Zgubiono kartę rozpoznawc&ą na 
nazwisko Jan Dziadek, Kożuchów, 
gmina W iśniowa n- W., pow. Jasło.

Skradziono dokumenty: Auswetis, 
wystawiony prze® W affen S. S. umd 
Polizei Pustków oraz Kennkartę, 
wystawioną prze® Zarząd Gminy 
Pasaczyma, pow. Dębica, na na
zwisko Gancarz Stefan. Mielec—  
Pustków. 9641k

Skradziono 19. 9. 1942 w Krakowi© 
ul. Wąska 5, Kennkartę góralską 
Nr. 7/G/42, wystawioną prze® 
Kreishauptmannschaft Neoimarkt 
D, na nazwisko Ficek Anna, Ma- 
ków 604. __________  9639k

Skradziono legitym ację szkolną 
Nr. 22/Ch, wydaną przez Państwo
wą Wyższą Szkołę Techniczną 
w Warszawie, na naizwisko Bewir 
lak Roman, Kraików, Dietla 105. 
Przed nadużyciem ostrzega się.

Dnia 3. X II . 1942 zgubiono przy 
wsiadaniu do pociągu posp. na 
stacji Tuneł, pow. Miechów, doku
menty na nazwisko Szczerbak 
Olene: Kennkartę ukraińską, pa
szport cudzoziemca. Ausweia, wy
damy przez Kom itet Ukraiński., za
świadczenie pracy z kina „W an
dy". Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot dokumentów za wynagro
dzeniem: Kraków, Dietla 40, m. 10.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Henryka Gawłowskiego, 
wydaną prze® Landkommissar w  
Nisku. 9642k

Zgubiono Kennkartę Nr. 1858 na 
nazwisko Teresa Karpała. 479

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Antonina Kajmowic®.

Zgubiono Książkę Pracy Nr. 
901/39937 na nazwsiko Niziołek 
Jan. Łaskawy znalazca zechc© od
dać Kraków, PrądzyńskiegO 8.

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Rozalia Balicka, wystawioną 
w Krakowie 503

Henryk Goldberskl, Ostrowiec
Kielecki, ul. Boernera 51 zagu
bił portfel, Kennkartę. dowód 
osobisty, patent, rachunki. 508

Zgubiono Kenukartę na nazwisko
Zofia Grochal, wieś Kwywaozka, 
powiat Myślenic©. 512

Kawiarnie i Cukiernie
Cukiernia Kaprys" została uru
chomiona * dniem 28. X I. 194( 
w Krakowie przy Krakowskiej U



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 287. Wtorek, 8 grudnia 1942.

t^SPRAWlABOLl _
\  WTWOtUJE POWAŻNE CHOROBY 

I POWODUJE BÓLE NEWRALGICZNE

M U P Y R I N

STAROWIŚLNA 80.
Kupno — sprzedaż garderoby 
meskiej. damskiej i dziecięcej. 
KRAKÓW. STAROWIŚLNA 80.

PIECZĄTKI
G U M O W E  w y k o n u j ą  s z y b k o  
J. Widliński. Kraków, Grodzka 28.

GABINET KOSMETYCZNY
LUDMIŁY BRACHEL

od 10—18, Kraków, Florjańska 
51, I piętro, — telefon 167-67.

PATEFON
walizkowy pierwszorzędny. 

PŁASZCZ MĘSKI sprzedam
Kraków, ul. Kalwaryjska Nr. 6/5.

K A P C E
sprzedam. Kraków, św. W awrzyńca 

16. m. 22, I piętro ofic.

Bucham pomocnicza
(Saldo Konti), m ająca  języik 
niem iecki w słowie i piśmie, 

onaiz maszyn opismo
potrzebna.

Zgłoszenia z życiorysem : Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 2651".

Ważne dla Pań I Panów!
Zakład Fryzjerski Antoni -  Gustav

przeniesiony 
na ulice M i o d o w ą  20, Kraików.

Restauracjo 
Ewald sciilcnthcr
Kraków, ul. Starowiślna 19.

Telefon 179-22. 
wyborowe napoje, gorąca ku
chnia, specjalności lokalu, zi

mny bufet.
Od godzimy 16-t»ej koncert.

Projektor 8  m/m
Obojętnej marki kuplę. — Oferty. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2652“ .

Wolne posady
Posadę zapewniają zawodowe lek. 
cje maszymopisma „W anda", Kra
ków, Florjańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienia. Godzimy d o
wolne. 9415k

Chłopca lub dziewczynkę jako goń. 
©a. oraz uczniów przyjm ie firm a 
Instalacje Elektryczne. Kraków, 
riw. Marka 31. Zgł. tylko pisemne.

Miejska K olej Elektryczna Kra- 
kau. przyjm uje kobiety do ozysz- 
oaemiia wozów tram wajowych. 
Czyszczenie? odbywa się w ogrza
nych wozowniach. W ynagrodzenie 
według taryfy. Z kuchni zakła
dowej wydaje się codziennie cie
ple posiłki. - Zgłoszenia osobiste: 
Miejska Kolej Elektryczna Kra- 
kau. W awrzyńca 13, II. piętro.

Dozorca robót, stała posada, po
szukiwany. Zgłoszenia z dokład
nym życiorysem  do firm y Dr. 
Adam Kwiatkowski, Kraków, Za- 
błocie 2, ą 9883k

Poszukuję od z,a,ra« dobrej ku
charki dochód,zącej. Kraków. Po
tockiego 4/5, 2600

Służąca na dobre warunki, pełne 
wyżywienie potrzebna zaraz. Zgło. 
szenia Kraków. Wraesińska 6/8.

Samochodowy warsztat przyjm ie 
m onterów na dobrą prywatną po
sadę. Kraków. W awrzyńca 38, par- 
ter, lewo. 2685

Zaraz potrzebni 2 czeladnicy kra
wieccy na dnie s-zt.uki — prowin
cja  kompletne utrzymanie i wyna
grodzenie. Oferty: Czajkowski, — 
Nowy Korczyn. 9631k

Sjużaca do wszystkiego z gotowa
niem, potrzebna zaraz. Kraków, 
Grodzka 59, Hala M eblowa. 99194

PosfugacZka z gotowaniem po
trzebna od zaraz na cały dzień. 
Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna
82, m. 4. 9893k

Poszukuję kobiety do sprzątania oo
drugi dzień, s  peinera utrzymaniem 
w tych dudach. Zgłoszenia od godiz. 
17 do 18. Kraków, Jul. Lea 12b, 
m. 14. 2142

150 mężczyzn lub kobiet przyjm ie 
zaraz do pratcy przy czyszczeniu 
miasta Urząd Ozyszczenia U Idę. 
W ynagrodzenie według Ordynacji 
Taryfow ej. Dodatkowa karta żyw
nościowa. Zgłoszenda osobiste: 
Kraik&u. Barska 12 u jKwrtjara.

Poszukiwany pierwszy kucharz
wzgl. kucharka do prowadzenia 
kuchni urzędniczej na 1000 osób. 
Uwzględnione zostaną tylko pierw
szorzędne referencje i świadectwa. 
Zgł.: Goniec Krak,, Kraków, „N r 
9886k“ .

Emeryt energiczny. znający nie
miecki. zamieszkały w Bochni, po
szukiwany do prowadzenia m aga
zynu. Oferty z podlaniem warun
ków i kw alifikacyj pod „Saimo- 
dzdelmy" do Biura Majewski, Kra
ków. plac W W . Świętych 8. 1771

Zegarmistrza zdolnego poszukuje
firm a Sulikowski. Kraków, Grodz
ka 1. 1851

Manicurzystka, uczennica, uczeń, 
potrzebni zaraiz. Kraków, Strądom 
8. Fryzjer. 1903

Modniarke przyjm ę zaraz, dobre
wynagrodzenie. Zgłoszenia: „Salon 
Mód“ . Kraków, Długa 9. 2361

Przyjmę dziewczynę młodą do 
wszystkiego od zaraz. Zgłoszenia.: 
Kraików, ul. Nowowiejska 28/4, 
godz. 18— 19. 2568

Inteligentnej dziewczyny do gosp. 
poszukuje rodzima niemiecka. Zgł. 
osobiste: Kraków. Bromberger-
str. 28/1. 2579

Poszukuję dentysty uprawnionego 
od zaraz,. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 1092“ .

Fryzjer męsM z utrzymaniem lub 
bez. na dobrych warunkach, po
trzebny. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 1145“ .

Pannę do cerowania pończoch przyj
mę. Gianowska. Kraków. Szcze
pańska 9. 1168

Elektromonterów przyjmę. Kra
ków. Lubom irskiego 37, m. 4, 
godz. 8—9, telefon 2-21-33. 1184

Panna młoda, miła. zdrowa, czy
sta, potrzebna dio zajęcia się go
spodarstwem samotnej osoby za 
utrzymanie i skromne wynagrodze
nie, najchętniej zamiejscowe. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1248'*

Chłopca do praktyki przyjm ie 81u- 
saraia Józefa Rarowskiego, Kra- 
ków-Dębniki, K ilińskiego 17.

Posad poszukują______

Lekarz-dentysta przyjm ie posadę 
od zanaz. Zgłoszenia: A jencja  Sie
mianowskiego. Zakopane Nr. 969.

Buchalter-bilanslsta prowadzi go
dzinowo księgi, przyjm uje nad
zory. sporządza bilanse, zestawie
nia; organizuje nowoczesną (ra
mową) księgowość — sprawy po
datkowe. Oferty: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 2470“ .

Lekarz-dentysta szuka dobrej pla
cówki (może być współpraca) na 
prowincji. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 2481“ .

Harmonista • pianista poszukuje 
skrzypka i zajęcia w Krakowie 
lub okolicy, od zaraz. Zgł.: Cichy, 
W ieliczka, Asnyka 15. 9632k

Starszy kawaler, sumienny, z prak
tyką rolmą i handlową, z buchal
terią, przyjm ie pracę w handlu 
lub rolnictw ie za utrzymanie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r 9634k’*

Organista młody, samotny, o do
brym glosie, z ukończoną szkołą 
salezjańską, poszukuje posady oa 
zaraz. Stanisław Drymiak, Zarzecze 
k. Jarosławia. 9638k

Handlowiec-sprzedawea, pierwszo
rzędna siła fachowa, gruntowna 
znajomość branży papierniczej, d o
stateczne opanowanie niem ieckie
go maszynoipismo, szuka odpowie-'' 
dniej pracy na prow incji, branża 
obojętna., — Zgłoszenia: Gónieo
Krak.. Kraków, „Nr. 1181“ .

Biuralista, znajomość buch alt er jj 
przebitkowej, maszyno pisma, języ
ka niem ieckiego, poszukuję jakie
gokolwiek zajęcia. Zgłoś®.: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 1185".

Chętnie przyjmę pracę ewent. w 
charakterze kierownika sklepu lub 
ekspedienta sklepowego', jak rów
nież reflektuję na pracę biurową. 
Długoletnia praktyka sklepowa t 
8-letnia praca w biurze, znający 
częściowo język niemiecki, ostat- 
tnio pracowałem w niemieckie] 
firm ie budowlanej jako urzędnik 
dział rachuby. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 1363“ .

Kupno nieruchomości
Kuplę każdą większą realność — 
Kraków. Tarnów, Nowy Sącz lub 
inne m iejscowości, bez pośredni
ków. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2265“ .

Restaurator zamożny kupi zaraz 
parcele większą lub mniejszą, 
uzbrojoną lub nie w Krakowie 
lub okolicy przy głównych szo
sach. Zgł.: Goniec Krok.. Kraków. 
„Nr. 2582“ .

Kupno
Maszynę do szycia pierścieniową, 
krytą lub pudełkową, kupię natych
miast. Kraków. Zwierzyniecka 9/1.

Potrzebujemy ubrań, palt, płasz
czy. futer i  różnych innych przed
miotów. Komis, Kraków, Stra- 
dom 11. 2349

Pianino lub króciutki fortepian, 
nowoczesny. kupa urzędnik. Zgł.: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 2543“ .

Rozpylacz do farb acetonowych 
wraz ze sprężarką lub sam pisto
let do zdobnictwa artystycznego 
kupae. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „N r. 2681“ .

Literaturę i podręczniki tartaczne 
w języku polskim kupię. Zgłoś®.: 
Rozwadów, poste-rastamte 35. 9640k

Książki używane w każdej ilości 
kupuje Księgarnia „Nauka i Sztu
ka" Stefan Kamiński, Kraków, 
Karmelicka 29, tell. 141-34 i  Kra
kowska 18, ból. 114-38 (dawniej 
Podwale 6). 9922k

Ubrania, ona® oddzieJm s spodnie 
i marynarki, suknię, płaszcze z i
mowe męskie i damskie kupuje 
za gotów kę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży, Kraków, P lac Do
minikański 1. 2529

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
piej! Można przynieść na m iejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prowin. 
c ję  przyjadę. Partykowska, Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377.

Akcje Cegielski. Zieleniewski. F ir. 
ley i inne kupi. Dobrockd, Wair- 
saawa. A lberta 12/9. 9421k

Samodzielna zajm ie się gospodar
stwem domowem u samotnych — 
starsza, muzykalna. O ferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1209“ .

Poszukuje d-odatkowfgo zajęcia 
w godzinach wieczornych. Maszy
na- perfekt niemiecki. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 1207'*

Panj inteligentna. gospodarna.
czysta, lat 50. szuka pracy jako 
gospodyni, pielegnarka. do tow<ą- 
rzystwa ftp., chętnie na plebanię 
lub do dworu. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 1215“ .

Krawczyni wykonuje przeróbki gu
stownie. suknie, płaszcze, zarękaw
ki: Kraków. Barska 8. 1229

Ogrodnik, wiek średni. 23 lat
praktyki gruntownej wszystkich 
działów ogrodnictwa, bardzo dobre 
długoletnie świadectwa, poważne 
referencje, poszukuje pracy. Ła
skawe zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 1246“ .

Szofer szuka posady. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 1252“

Rutynowany księgowy-bilamsista. 
zakładanie, prowadzenie, .nadzoro
wanie księgowości różnych syste
mów. zamknięcia, sprawy podatko
we, szuka zajęcia. Zgłoszenia: Go
niec Ka-iaTc., Kraików, „N r. 1270“ .

Samodzielna buchalteria  przyjmie
pracę, bilanse, w  godzinach popo
łudniowych. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraików. „Nr. 1313".

Przyjmuje do kom isowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble it.p. dzie
ła sztyki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. „D er Deutsche Kunstla- 
den“  Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska ) 10. — tel. 186-87. 9648k

Poszukujemy maszyny nniwersal- 
ki do obróbki drzewa. W yczerpu
jące oferty  kierować pod „796** 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 9678k

Wytwórnie! —  Składy! B/H. Dr. 
Górski-Polański, Lwów, Friedri
chów 5. tel. 215-27, poszukuje do 
kupna większych partyj towarów 
masowego zapotrzebowania. 9703k

Szewską maszynę cylindrowa pra- 
woramienna marki „S in ger", e- 
weutualnie inną w dobrym  sta
nie, kupimy. Zgłoszenia: Kraków 
A dolf Hitler-Platz 17, III. piętro.

Psa rasowego, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 837".

Kilimy, dywany, garderobę cie 
pła. kupie zaraz Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 1495

Kupuje używana garderobę mę
ską, damską: Sklep. Kraków,
Pierackiiego 4. 1496

Filatelistom uzupełnia,' kupcom ko
misy. kupuje wszystko": „Mundus"'. 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

Kupuje obrazy zu/ainyeh artystów 
polskich — płace solidnie. Salon 
Sztuki, W awrzeeki Kraików, W iśl- 
na 9. 1508

Najkorzystniej kupisz — sprze
dasz: patefony, płyty, palta, u-
brania, obuwie i wszelkie inne. 
rzeczy w sklepie, płacim y gotów
ką. — Kraków, Krakowska 36 
(sklep). 1517

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon obrazów. 1958

Solidnie i korzystnie sprzedasz ! 
kupisz przez Komis. Grodzka 59, 
Kraków. 1961

Futra, ubrania, lisy. płaszcze zi
mowe. dywany, patefony, kry
ształy. obrazy można natychmiast 
sprzedać ,• kupić prze® Komis — 
Grodzka 59. 2062

Żelazo bednarskie od 1 do 4 mm. 
kupi każdą ilość pracownia bed
narska. Kraków, Krakowska 46, 
telefon 162-17. 2268

Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: A ntykwam i a Adam. 
Kraków. Szpitalna 16. 2369

Złoto zęby kupuje laboratorium 
dentystyczne Haliny Zielińskiej- 
Jasło. Gorlicka 10. 2554

Kupuje film y wszelki© do apara
tów kinowych normalne kinowe 
niemo ? dźwiękowe oraz film y 
„Pathć Baby". Kupuje również 
aparaty fotograficzne, m ałoobraz
kowe. lornetki połowę. Podać ilość 
•rozmiar. stan. eeue. Kraków, 
Skrzynka pocztowa 99. 2613

Garderoba tfaroaką, męska 5 dzie
cięca. pofofel bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncesjonowany sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401k

Kilimy, dywany perski© kupuje 
W esołowski. Kraków, św. Marka 
16, Zakład tapicerski. 8723

Wszelki* przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko 
mis, Kraków. Grodzka 32. 9741

Komis. Kraków, Grodzka 32. przyj.
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 974-2

Gotówka! Kupuję używam© rzeczy, 
garderobę. Kraków, Grodzka 47, 
oklep. 9400k

Sprzedaż

Maszynę do szycia okazyjnie 
sprzeda Kraików, Kościuszki 60/6.

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar
mistrz-jubiler. Kraków Florjań
ska 8. 1948

Pianino, r^rgielsk mechanik*.,
prawu© nowe. craanae, pancernie!, 
krzyżowe, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Siemiradzkiego 17/1.

Sprzedam łóżka metalowe i ma
terace ora® łóżko dziecięce. Kra
ków. Krakowska 35, sklep. 2574

Spód nutrie prawdziwe, kołnierz 
kangurowy, kołnierz popielaffy 
breitschwanz. sprzeda Kraków. 
Zamenhofa 7/la. 2705

Pieprz namiastkę i  wszystka© ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kuipców Polskich, Kraków. 
Krupnicza U - 21733

Miotły, szczotki- do ubrań, do bu
tów. maiaaki. do szorowania, do 
zamiatania, do rąk. po cenach fa
brycznych. tylko kupcom i spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol- 
6lkich, Kraików, Kirnpndcaa 11. 2734

Zupy: grzybowe, królewska, krup
nik. sosy, iprzyprewy do zup, kost
ki buljouo-we: Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11.

Obrazy najwybitniejszych mala- 
nty polskich sprzeda okazyjnie 
Dom Kom isowy. Kruków, plac Do
minikański 4. 8425k

Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n tyk i". Kraków. Stra- 
dom 18. tel. 140-88. 8912k

Jarzyny solone marki „K resy"
z now ego zbioru poleca po cenach 
fabrycznych tylko kupcom, spół
dzielniom, szpitalom i wielkim 
zakładom przemysłowym  dla w ła
snych iknchni wyłączne przedsta
wicielstwo Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11, 
tek 222-88. 2736

Abażury: Wytw. ,.Fox". Kraków. 
Sławkowska 30. 8229k

Kilimy, dywany, ubrania okazyj
nie sprzeda Kom is Kraków. Plac 
Dominikański 4. 8424k

Malajka cykorja  Domańskiego, 
czerwona, żółta w celofanie, po 
cenach ściśle fabrycznych tylko 
kuipćom i Spółdziellniiotm poleca 
Hurtownia Kupców Poilskdich, Kra
ków, Krupnicza 11. 2737

Kalendarze na roik 1943 książkowe, 
bloczkowe, tygodniowe poleca: 
Księgarnia Stefan Kamiński, Kra
ków. Karmelicka 29, telefon 141-34 
i Krakowska 18, tel. 114-38. W y
syłkę rozpoczniemy z początkiem 
grudnia* 9917k

Fortepian krótki, pelnopancetmy, 
palisandrowy „Stimgł“ , v tamko 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 2627

Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
lońsikiie. perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina., gliceryna, kre
my, szampony, szminki-, pudry dla 
dziieci. sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogeriom , aptekom, spół- 
dziieifmiioim Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11. te
lefon 222-88. 2739

Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe i sznurowadła. Sprzedaż 
fabryczna za zaliczeni tm: B/H.
Kurowski. Warszawa., plac Napo
leona 9. 9699k

Mydło szare zastępuje namiastek 
Lawami®. wyrób Gal. Zakładów 
Przemysł, wc Lwowie, środek w y
bitnie m yjący o własnościach de
zynfekujących w huczkach od. 50—  
150 kg. W yłączna sprzedaż po ce
nach uznanych prze® władre tyl
ko kupcom i spółdzielniom. Hurto
wnia Kupców Polskich, Kraków; 
Krupnicza 11, tel. 222-88. 2740

Obrazy: Axeutowiera, Fala-ta,
Grottgera. Juliusza Kossaka, Mal
czewskiego. Pochwalskiego.. Sta
ch Le wicza. W yspiańskiego sprze
dam: Kraków-Podgórze, W ęgier
ska 10/13. 9708k

Grzebienie, tasiemki i inne do
datki krawieckie poleca Sklep 
Galanteryjny. Kraków, Plac No
wy 1. Zwaryc®. 9736k

Maszynę krawiecką. sprzedam. 
Kraków. Pędzichów 15/5. 324

Żurnale wielki wybór poleca: 
Księgarnia S. A. Krzyżanowski, 
Kraków. Plac W olnica 3. 410

Kuśnierską maszynę oryginalną
Suceess. prawie nową, sprzedam. 
Kraków. Starowiślma 14/2. 421

Singera maszynę, krytą, sprze
dam. Kraików. Krowoderska 39/10.

Dobrą maszynę do pisania sprze
dam. Kraków Felicjanek 21/7.

Kupon bielski szary, granatowy, 
pasy. zarzutke m-arengo, pumpy, 
spodnie wizytowe, kurtkę brązową, 
paletko granatowe dla chłopca lat 
14. ubranie na wysokiego sprze
dam. Kraków. Czarnieckiego 8/1.

Największy w ybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dorn Handlowy. Kraków. 
Dietla 35. telefon 167-27. 2261

Maszynę do w poi*. piękną, tanio 
sprzedam. Krabów, Bożego Ciała 
31, m. 7. 2704

Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze. najbardziej 
przystępne ceny. Wawrzeeki. K ra
ków. W iślna 9. 1505

„Singera" maszynę nową, krytą, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ui. 
Krakowska 39/36. 1642

Płyty gramoł. B. w ybór muzyki 
poważnej! Zgł.: „F iducia". Kra
ków. Florjańska 15. 1782

Wieszak duży stojący, manekin 
krawiecki, umywalkę sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 19, łaźnia.

„Singera" maszynę damską, sprze
dam. Kraków-Debniki, Rynek 5/3.

„Singera" maszynę damską, pię
kną. sprzedam. Kraków-Podgórze. 
Zam ojskiego 26/8. 2098

Sypialnie, jadalni©, pokoje kombi
nowane. różne meble pojedyncze 
używane sprzedaje Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 59 i Krakowską 
26, (wejście z bram y). 2125

Worki konopne, papierowe, torby 
papierowe 100, 50, 30, 20 kg, wo
reczki gospodarcze, słynni ki, ścier
ki do podłóg: „Cerownio. worków". 
Kraików. Zielona 3. Naprawia i 
szyje m aszynowo ścierki, worki, 
derki i płachty. 2129

Sprzedam tanio, sypialnię, stół. 
stołki, kredens kuchenny. Kraków. 
Radziwiłłowska 33/3. • 2201

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków. Dietla 85. 2259

Żelazka elektryczne „B rabork" do. 
mowę i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca: Dom Handlowy,
Kraków, Dietla 35. telefęn 167-27

Matejki, Gierymskiego, Boznań- 
skiej. Czachórskiego. W yczółkow
skiego. Malczewskiego obrazy 
sprzeda Salon obrazów, Kraków, 
Łobzowska 6. 2264

Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana 5 kup
no: Wł. Kwiatkowski, Kraików,
Szpitalna 20 2267

Maszynę Singera. pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków. Osiedle. K ie
lecka 30/4, I. p. 2306

Maszynę Singera krytą, piękną, 
sprzedam. Kraków, Brodowi cza 
12/4. dzwonek czwarty. 2307

Futro perski© duże, tanio sprzeda- 
Kraków. Starowiślna 12/5. 2364

Maszynę krawiecką i  damską ..Sin
gera" jasną, piękną, krytą, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Leg jo 
nów 14/8. 2443

Maszynę Singera krytą, pierwszo
rzędna. sprzedam. Kraków, W ol
nica 11/15. 2473

Sprzedam płaszcz męski 1 od en owy 
futro damskie perskie, łóżko że
lazne. Kraków. Kapucyńska 5/6.
Młyńskie maszyny m otory gazowe
wszelkie przybory itp. Plany, bu
dowa. remonty: Zakład budowy
m łynów Kraków Mazowiecka 35, 
tel, 102-44. 2530

Wszelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków, św W awrzyńca 26 9620

Kołnierz biibret* i nułriety oraz 
kamizelkę futrzaną damską, sprze
da Kraków. Zamenhofa 7/la. 2584

Szafa na ubranie, stół. wózek dzie
cięcy. wszystko w dobrym  stanie, 
do sprzedania. Kraków, Stacho
wicza 14/4. 2592

Sprzeda tanio maszynę Siugtma, 
kryta, prawie nową, Bobbin kry
tą. Singera czółenkową, rower 
damski, prawi© nowy, materace 
włósiemne, wózek dziecięcy spor
towy i głęboki, szafka biała ku
chenna. Sklep, Kraków, Krakow
ska 36. 2612

Maszynę szewską, długoramienną, 
cylindrówkę, gwarantowaną, sprze
dana. Kraków, Pędzichów 3, szewc.

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kruków, Kra
kowska 1. 2639

Tlll | Żabińska, Kraków, Bożego 
Ciała 22. Artykuły gospodarcze, 
farby artystyczne, kasety i  przy
bory malarskie. 9829

Futro męsikie, płaszcz męski i 
damski do sprzedania. Kraków, 
BTieh 3/5. . 1091

Akordeon Super Scandałli nowa, 
1 register. 120 basów, 41 klawi
szy, oraz akordeon Operaphon, 
5 registrów z wibratorem, 120 
basów, 41 klawiszy, sprzedam za
raz. Kruków. Kościuszki 55/5, 
Galas..................................................1097

W ózek Komkon, głęboki, w bar
dzo dobrym  Błamie. • sprzedam. 
Kraków, D ługą 15/6, ©f., II. . p . 
Od 6— 8-mej wiec®. 1146

Maszyna do szycia ręczno-nożna 
w dobrym  stand© do sprzedania. 
Kraków, Czarnowiejska 13/7. 1166

Futro sealśkinowe sprzedam oka
zyjnie. W iadom ość: Kraków, Rzeź
nicza 31. m. 7. 982

Motor „A r ie l"  z przyczepką do 
sprzedania. Kraków, ul. Tarnow
skiego 4. 1019

Bransoletkę, zegarek męski, futro 
sealskinowe. stół, szaflik, łyżki, 
widelce sprzedam. Kraków, Kro
woderska 27, m 5. 1022

Sprzedam otomanę bordo dywani
kową, lustro i .stół rozsuwany na 
12 osób. Krak ów-Prokocim, ul. 
M ickiewicza 4. 1053

Maszynę do szycia, piękna, krytą, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 9/2.

Sprzedam: pulower męski, aparat 
fotograficzny, torebkę czarną, ka
wałki bibretów na kołnierz. Kra
ków. Garbarska 16, m. 1. 1062

Gabinet dębowy, kluby, pokój kom
binowany, lampy, obrazy, dywan 
3X4, bielizna do sprzedania. Kra. 
ków, Pędiziichów 4/7. 1063

Kuchnie westfalską d, prasę sprze
dam. Kraków. Augustjańska 19/22*

Przybory biurowe, artykuły szkol, 
me poleca firm a: Adam  Matula, 
Kraków, Krowoderska 61. 1072

Motory ^le&lTyczmt': 15 K. M.,
1.800 obr.. 380/660, oraz 3 K. M.,
1.800 obr.. 380/660, fabrycznie no
we. okazyjnie sprzedamy. Zgiosz.: 
Goniec Krak., Kruków, .,Nr. 1078“

Płaszcz zimowy na wysokiego, 
stan pierwszorzędny, kurtkę ciiepłą. 
futro lekkie na średniego sprze
dam. Kraków, Lea 13ib. 1080

Sygnet złoty, buciki nowe: męs- 
kiiie 40, damskie 37, sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Limanowsk it?- 
go 46/11. 632

Sprzedaż okazyjna. Futro damskie 
źrebce czarne', pelerynka sealski- 
nowa. kołnierz skiankii,. etoła nu* 
tria. kostium damski, angielski, 
nowy. Płaszcz czarny damski, 
nowy. W iadom ość: Kraików, ul.
Jabłonowskich 8/2, panter, co
dzienni© od 3— 5. 691

Ręczniki, obrus lniane, nowe, 
sprzedam. Kraków, W ygoda 11/3.

Matrymonialne
Chcesz wyjść dobrze zamąż — ko
rzystaj * pomocy Medjum. W yja
śnienia osobiście lub za' pobra
niem. Lwów. Wienerstr. 72-36.

Przystojny, z wyższem wykształ
ceniem. dobrze sytuowany, młody, 
pozna odpowiednią panią w celu 
miatrym. Posag obo.jęłlmy. Zgłosze
nia możliwi© z fotogra f ją, pod „791" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, A dolf 
Hitler-Platz 46. 9798fc

Koń pociągow y do sprzedania. — 
Kraków. Azory Nr. 440. 1064

Nauczycielka ma emeryturze, wdo- 
wat. 56 lat. (mimo lat pełna sil 
i chęci do życia), poślubi inteli
gentnego, wybiirmdie kulturalnego, 
uczciwego, dobrego, o lagodnem i  
miilem obejściu  człowieka, który 
potrzebuj© i pragni© nie majątku, 
lecz dobrej towarzyszki życia 1 
szczęścia w zaciszu domowem. —  
Zgłoszenia poważne z fotogra fją  
kierować pod ..M urja" Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraików. A dolf 
Hiitler-Platz 46. 9865k

Kawaler, lat 27, brunet, przystoj
ny. aa posadzie, lecz biedmy. po
ślubi zaraz pannę, wdowę, rozwód
kę. Oferty kierować do Biura. Ogł. 
„Fiduoiia". Kraików, Florjańska 15, 
pod „Stęskniony". 1390

Młoda, imteługemilna, muzykalna, 
przystojna blondynka pozna pana 
kulturalnego, na stanowisku, w ce
lu maitrymonialnym. Poważne zgło
szenia, m ożliwie z fotogra fią , kie
rować: Gonie© Kraik., Kraków,
„Nr. 1885“ .

Z braku znajom ości poznam pana 
o dobrem i szllacbetnem sercu. Je
stem sierota, lat 26. Cel matrym. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 556a".

Kt6ry z pamów ziaipewni byt m iłej, 
lecz biednej, o dobrem sercu blon
dynce, Lat 28? Oel matrym. Go
ni eo Krak., Kraków, „N r. 556b“

Rzemieślnik separowany, lat 38, 
pragnąłby nawiązać koreeipomdencj# 
z uczciwa panią do lat 38; oel 
maitrym., fotogra fją  pożądana, dy
skrecja zapewniona, stan m aterial
ny bez znaczenia. Gonie© Krak., 
Kraików, „Nr. 9633k“ .

 Noclegi

Noclegi ogrzane, łazienką: Kra
ków, Zyblikiewicza 5/122. 2139

Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4

Noclegi przyjezdnym : Kraków,
W ielopole 24/4, II piętro. 2147

Noclegi nielkrępujące: Kraków,
W ielopole 13/4. I p „  front. 2151

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 2151

Noclegi inteligencji: Kraków. Ba- 
dzlwillowska 14/2. 2164

Noclegi czyste: Kraków, Semaoka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 2166

Noclegi tani© — śródmieście: Kra
ków. Krupnicza 14, m. 5. 2167

Noclegi: Krabów. Zamenhofa 9/13. 
I p.. o ficyn y  2168

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 

Noclegi: Krabów. W ielopole 5/5.

PoM I tylko dla przejezdnych obok 
dworca.: Kraików, Kurniki 3/7.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi niekrępując©, Kraków, 
Długa 26/3 . 2686

Noclegi Kraków. Zielona 25/1.

Nauka i wychowanie

Lekcje fortepianu, wszystkie stop
nie. doskonalą metodą, dorosłym  
i dzieciom : prof. Czesława W il
czyńska. Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 37. m. 6. 980lk

Stenografia niemiecka, polska, ma
tematyka. fizyka, chem.ia. język 
niemiecki — uczy listownie profe
sor. Kraików. Zielona 25/21. 2266

Arytmetyki handlowej. ks4ęgww>- 
śei również przebitkowej uczy 
pod gwarancją profesor. Zgł.l 
Goniec Kraik.. Kraków, „N r. 2545".

Wydawnictwo „Goniec K ra k o w sk i Kraków* Wselojjol* t„ —  Telefon 206-11.
/


